経営管理研究科代議員会議事録（2024の 2）(令和 6年 5月 8日)

日 時 令和 6年 5月 8日（水） 15時 30分 ～ 15時 50分
場 所 ビデオ遠隔会議（Zoom）（経営管理研究科長室）
出席者 加藤、福川（裕）、大薗、加賀谷、本多、中野、島本、軽部、熊本、安田、小林、阿久津（12名）
欠席者

Ⅰ 議事録

１.代議員会議事録(2024の 1)                         資料０（P.1～2）

代議員会（4/3）の議事録が承認された。

Ⅱ 審議事項

【4/10経営管理専攻教授会審議事項】

以下、SBA専攻教授会での決定について、承認された。

１．2024年度博士後期課程在学許可申請について              回収資料１(P.1～2)

２．2024年度博士論文審査委員の選出について（研究者養成コース）     回収資料２(P.3～4)

３．2024年度修士論文（ワークショップレポート）審査委員の選出について 回収資料３(P.5～6)

４．外国人研究生の在学期間短縮について                 回収資料４(P.7)

【人事】

【その他】

1.各寄附講義に伴う寄附金の使途計画について         資料１(P.3～6)
 寄附講義運営委員会で了承された使途計画について説明があり、承認された。

Ⅲ 報告事項

Ⅳ その他

経営管理研究科代議員会議事審議メモ（2024の4）（令和6年5月16日～）

（メール審議）
日 時  2024（令和6）年5月16日（木）～5月20日（月）

【議題】

【5/15 経営管理専攻教授会審議事項】

１．専任教員の採用について                  回収資料１(P.1～8)

英語エリア教員採用について、5/15 の SBA専攻教授会（准教授以上）の審議結果が
最終承認された。

２．2025 年度経営管理研究科大学院修士課程および博士後期課程学生募集要項について

資料１(P.1～190)
2025年度経営管理研究科大学院修士課程および博士後期課程学生募集要項につい

て、5/15の SBA 専攻教授会の審議結果が最終承認された。

３．学生交流協定に基づく令和６年９月入学交換留学生の受入について
回収資料２(P.9～10)

学生交流協定に基づく令和６年９月入学交換留学生の受入について、5/15の SBA専
攻教授会の審議結果が最終承認された。

４．2024 年 9月入学外国人研究生の受入れについて       回収資料３(P.11)

2024年 9月入学外国人研究生の受入れについて、5/15の SBA専攻教授会の審議結果
が最終承認された。

【5/15 国際企業戦略専攻教授会審議事項】

１．2025年度大学院経営管理研究科国際企業戦略専攻MBAプログラム募集要項について

資料２(P.191～206)
2025年度大学院経営管理研究科国際企業戦略専攻MBAプログラム募集要項について、

5/15のICS専攻教授会の審議結果が最終承認された。

２．AY2023-2024大学院経営管理研究科国際企業戦略専攻レーアプランの一部変更につい

て                                                        資料３(P.207～208)
AY2023-2024大学院経営管理研究科国際企業戦略専攻レーアプランの一部変更につい

て、5/15のICS専攻教授会の審議結果が最終承認された。

３．2024-2025 大学院経営管理研究科国際企業戦略専攻学年暦について

資料４(P.209～210)
2024-2025 大学院経営管理研究科国際企業戦略専攻学年暦について、5/15のICS専攻

教授会の審議結果が最終承認された。

４．一橋大学知識共創機構（HICKS）の応募について       資料５(P.211～213)

・ザンクトガレン大学EMBA「インターナショナル・マネジメントコース 東京セッシ
ョン」プログラム提供 2024年6月19日

・中欧国際工商学院（CEIBS）Global EMBA東京セッション 2024年8月22日
・アフラック・リーダーシップ・アカデミープログラム（次世代経営人財プログラ
ム、管理監督者向けプログラム、一般社員向けプログラム）  2025年１月～12月
一橋大学知識共創機構（HICKS）の応募（3件）について、5/15のICS専攻教授会の審

議結果が最終承認された。

	20240508_代議員会議事録.pdf
	20240516_臨時代議員会（メール審議）議事録.pdf